



COMUNE DI BORGO PRIOLO
(Provincia di Pavia)

**INTERVENTO DI RIPRISTINO SEZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE
GHIAIA DI MONTALTO MEDIANTE RIMOZIONE SEDIMENTI, PIANTE E
RIPRISTINO OPERE DANNEGGIATE**

CUP I63H18000420002



**PROGETTO
DEFINITIVO - ESECUTIVO**

**9. TABELLA DI CALCOLO PER LA DETERMINAZIONE
DI INCIDENZA DEGLI UU/GG**

IL SINDACO

Sig. Paolo Prè

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giovanni Genco

IL RUP

Geom. Stefano Gatti

IL PROGETTISTA

Dr. Agr. Giacomo Agnelli - P.zza Cavour, 5/C – 27045 Casteggio (PV)

Ordine dei Dottori Agronomi e Dottori Forestali della Provincia di Milano - Iscritto al n.1448

TAVOLA	SCALA	N. PROGETTO	DISEGNATORE	FILE	
RG	N.P.	08_2021	G.A.		
FASI DELLA PROGETTAZIONE	Rev.0	Rev.1	Rev.2	Rev.3	
Progetto - Fattibilità Tecnica Economica	Maggio 2021				
Progetto – Definitivo - Esecutivo	Maggio 2021				

A norma di legge il presente disegno non potrà essere riprodotto né consegnato a terzi né utilizzato per scopi diversi da quello di destinazione senza autorizzazione del progettista che ne detiene la proprietà.

TABELLA DI CALCOLO PER LA DETERMINAZIONE -INCIDENZA DEGLI UU/GG
D.Lgs 81/2008

INTERVENTO DI RIPRISTINO SEZIONE IDRAULICA DEL TORRENTE GHIAIA DI MONTALTO MEDIANTE RIMOZIONE SEDIMENTI, PIANTE E RIPRISTINO OPERE DANNEGGIATE

MD = MANO D' OPERA

N.B. : per l'incidenza percentuale della mano d'opera si è fatto riferimento alle tabelle di ripartizione approvate con D.M. LLPP dell'11/12/1978 emanato ai sensi dell'articolo 1 della Lg. 17/2/'78 n°93. Le percentuali % possono essere aggiornate qualora il Ministero dovesse diffondere ufficialmente dei dati diversi, oppure su determinazione dell'analista.

Importo presunto dei lavori

€ 104.900,00

TIPO DI OPERE		IMPORTO PARZIALE OPERE	INCIDENZA % MD	INCIDENZA IMPORTO MD
OPERE FORESTALI	Taglio vegetazione	€ 28.418,70	90,36%	€ 25.679,14
	Pulizia e rimodellamento	€ 29.400,00	47,34%	€ 13.917,96
	Demolizione di opere in pietrame e calcestruzzo	€ 5.935,20	74,71%	€ 4.434,19
	Selciato di fondo di nuovo alveo con grossi massi di pietra	€ 23.871,00	8,50%	€ 2.029,04
	Blocchi di pietra granitica per scogliere o pennelli	€ 16.968,00	8,17%	€ 1.386,29
	-	€ -		€ -
	-	€ -		€ -
OPERE IDRAULICHE	Argini e canalizzazioni	€ -	20%	€ -
	Traverse difese sistemazioni varie		38%	€ -
OPERE IGIENICHE	Acquedotti (con tubazioni)	€ -	30%	€ -
	Acquedotti (senza tubazioni)		46%	€ -
IMPIANTI TECNICI	Fognature		38%	€ -
	Impianti igienico sanitari	€ -	43%	€ -
	Impianti elettrici interni		45%	€ -
	Impianti di riscaldamento tradizionali		40%	€ -
	Impianti di condizionamento		30%	€ -
	Impianti di ascensore e montacarichi		55%	€ -
	VERIFICA SOMMATORIA	€ 104.592,90		
INCIDENZA COMPLESSIVA MD				€ 47.446,61

20,46 Costo orario MD MEDIO (1 Capo squadra + 2 operaio qualificato)

Listino Prezzario opere forestali Regione Lombardia aggiornamento 2019

$$UG = \frac{Inc.Compl.MD}{CostoGiorn.MD} =$$

289,87

3 N° operai componenti la squadra

163,68 Costo giornaliero MD operaio qualificato

Listino Prezzario opere forestali Regione Lombardia aggiornamento 2019

290 < 200 ugg
VERIFICATO

97 gg
DURATA PRESUNTA LAVORI

